
 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 
  

 

 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 16 августа 2023 года                       г. Бирск                                          №108/3-5 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

В соответствии с частью 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:  

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Березовский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

девятого созыва года (приложения №№1-10). 

 
 

Председатель         Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь        М.Ф. Хаматьянов 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 1 

 

 БАЯЗОВ 

 Радик Павлович   

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Березовка; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с. Печенкино, учитель; депутат Совета 

сельского поселения Березовский сельсовет муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 ГАЛАНОВА 

 Оля Михайловна   

 

 

 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Березовка; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 2 

 

 БЫКОВА 

 Галина Александровна   

 

 

1952 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. 

Айбашево; пенсионер; выдвинута: Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

 ПРИВАЛОВА 

 Светлана Александровна   

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Березовка; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя                  общеобразовательная школа с. Печенкино, учитель; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 3 

 

БЫКОВ 

 Юрий Алексеевич   

 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Березовка; местное общественное учреждение «Добровольная пожарная 

команда муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан», водитель; депутат Совета сельского поселения Березовский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 ВАССИМИРСКАЯ 

 Лидия Геннадьевна   

 

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Березовка; Автономная некоммерческая организация Центр социального 

обслуживания населения «Доброе дело», социальный работник; выдвинута:                               

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 4 

 

 БИКТИМИРОВ 

 Юрий Владимирович   

 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Березовка; местное общественное учреждение «Добровольная пожарная 

команда муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан», водитель; депутат Совета сельского поселения Березовский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 ВОРОБЬЕВА 

 Эльмира Асфаровна   

 

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Березовка; временно неработающий; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 5 

 

 КЛИМИНА 

 Светлана Александровна   

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Березовка; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя                 общеобразовательная школа с.Печенкино, учитель; 

депутат Совета сельского поселения Березовский сельсовет 

муниципального района Бирский район                   Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута:                              

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 КОЛЕСНИКОВА 

 Раушания Назифовна   

 

 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Березовка; временно неработающий; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 6 

 

 ДЕСЯТКИНА 

 Екатерина Петровна   

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Печенкино; Обособленное структурное подразделение Бирский почтамт 

Управления               федеральной почтовой связи Республики Башкортостан 

– филиал                           Федерального государственного унитарного 

предприятия «Почта России», Отделение почтовой связи с. Печенкино, 

почтальон 3 класса; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 САМОЙЛОВ 

 Николай Юрьевич   

 

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Печенкино; ООО «Буровая компания «Урал», машинист буровой установки 

4 разряда; депутат Совета сельского поселения Березовский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 7 

 

 ЗИНОВА 

 Юлия Павловна   

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Печенкино; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с.Печенкино, учитель; депутат Совета 

сельского поселения Березовский сельсовет муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

 ПЕЧЕНКИНА 

 Екатерина 

Александровна   

 

 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Печенкино; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с.Печенкино, учитель; выдвинута: 

ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 8 

 

 ПЛОТНИКОВ 

 Алексей Николаевич   

 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Печенкино; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя             общеобразовательная школа с. Печенкино, рабочий по 

комплексному                 обслуживанию и ремонту зданий; выдвинут: 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 ПЛОТНИКОВ 

 Юрий Владимирович   

 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Печенкино; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя                  общеобразовательная школа с. Печенкино, директор; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской                           политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 9 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 9 

 

 КЛИМИН 

 Валерий Евгеньевич   

 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Печенкино; Администрация сельского поселения Березовский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Березовский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

 МИЗЕНКОВА 

 Ирина Николаевна   

 

 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Печенкино; пенсионер; депутат Совета сельского поселения Березовский 

сельсовет               муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: ПАРТИЯ 

ПЕНСИОНЕРОВ  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/3-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Березовский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 10 

 

 ДЕСЯТКИН 

 Николай Семенович   

 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Печенкино; пенсионер; депутат Совета сельского поселения Березовский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: ПАРТИЯ 

ПЕНСИОНЕРОВ 
 

 ОВЧИННИКОВА 

 Раиса Петровна   

 

1958 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Староежово; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


